
ประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน
         ที่ ๔ /๒๕๔๖

เรื่อง   นโยบายสงเสริมการลงทุนอุตสาหกรรมการพิมพ
----------------------

เพ่ือใหอุตสาหกรรมการพิมพขยายขอบเขตการสงเสริมการลงทุนครอบคลุมถึงบริการ
กอนการพิมพและหลังการพิมพโดยใชเทคโนโลยีทันสมัย  และสงเสริมกิจการที่เกี่ยวของกับการพิมพ
ที่ต้ังในนิคมอุตสาหกรรมการพิมพหรือเขตอุตสาหกรรมการพิมพที่ไดรับการสงเสริม  รวมทั้งสงเสริม
การโยกยายสถานประกอบการสํ าหรับอุตสาหกรรมที่เกี่ยวของกับการพิมพ

อาศัยอํ านาจตามความในมาตรา ๑๖ แหงพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน  พ.ศ. ๒๕๒๐    
คณะกรรมการสงเสริมการลงทุนจึงออกประกาศกํ าหนดหลักเกณฑ  ดังนี้

๑.  ยกเลิกความในประเภท  ๖.๑๔  ของบัญชีประเภทกิจการที่ใหการสงเสริมการลงทุน
ทายประกาศคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน ที่ ๒/๒๕๔๓ ลงวันที่ ๑  สิงหาคม  ๒๕๔๓  โดยกํ าหนด
เง่ือนไขดังตอไปนี้

ประเภท เงื่อนไข
  ๖.๑๔   กิจการผลิตสิ่งพิมพ      จะตองมีกระบวนการผลิตที่ทันสมัยตามที่คณะกรรมการ

     ใหความเห็นชอบโดยครอบคลุมในสวนใดสวนหนึ่งหรือ
     หลายสวน  ดังนี้

- ข้ันตอนกอนการพิมพ
- ข้ันตอนการพิมพ
- ข้ันตอนหลังการพิมพ

๒.   ใหกิจการที่เกี่ยวของกับการพิมพที่ต้ังใน นิคมอุตสาหกรรมการพิมพหรือเขต
อุตสาหกรรมการพิมพที่ไดรับการสงเสริมไดรับสิทธิและประโยชน   ดังนี้

- ยกเวนอากรขาเขาสํ าหรับเครื่องจักรไมวาจะตั้งในเขตใด
- ต้ังในเขต  ๑  ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  ๕  ป
- ต้ังในเขต  ๒  ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  ๗  ป
- ต้ังในเขต  ๓  ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  ๘  ป
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๓. ใหการสงเสริมการโยกยายสถานประกอบการสํ าหรับอุตสาหกรรมที่เกี่ยวของ      
กับการพิมพ  สามารถโยกยายสถานประกอบการไปอยูในนิคมอุตสาหกรรมการพิมพหรือเขต     
อุตสาหกรรมการพิมพที่ไดรับการสงเสริมไดแมจะอยูในเขตเดียวกัน  โดยใหไดรับสิทธิและ
ประโยชนยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  ๘  ป  ทุกเขต

ทั้งนี้    ต้ังแตวันที่    ๑๗   กรกฎาคม    พ.ศ.  ๒๕๔๖   เปนตนไป

ประกาศ   ณ   วันที่ ๒๓  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๔๖

           (นายสมคิด  จาตุศรีพิทักษ)
                     รองนายกรัฐมนตรี

                     ปฏิบัติหนาท่ีประธานกรรมการ


	»ÃÐ¡ÒÈ¤³Ð¡ÃÃÁ¡ÒÃÊè§àÊÃÔÁ¡ÒÃÅ§·�
	·Õè ô /òõôö

